
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Suplemento ao Nº 212 Brasília - DF, segunda-feira, 5 de novembro de 2018

ISSN 1677-7042

1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312018110500001

1

Ministério da Saúde .................................................................................................................. 1

................... Esta edição completa do DOU é composta de 69 páginas...................

Sumário

Ministério da Saúde

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DIRETORIA DE AUTORIZAÇÃO E REGISTRO SANITÁRIOS

GERÊNCIA PRODUTOS DE HIGIENE, PERFUMES, COSMÉTICOS
E SANEANTES

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018

O Gerente da Gerência de Produtos de Higiene, Cosméticos, Perfumes e
Saneantes Substituto, no uso da atribuição que lhe foi conferida pelo art. 1º, I da Portaria
nº 355, de 16 de março de 2018, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61
de 3 de fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1º Deferir os registros e as petições dos produtos saneantes, conforme
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ITAMAR DE FALCO JUNIOR

ANEXO

NOME DA EMPRESA: ALPHA CENTAURO QUIMICA LTDA ME
AUTORIZAÇÃO: 3.06485-0
NOME DO PRODUTO E MARCA: ALPHA LAT ALCALINO CIP
NUMERO DE PROCESSO: 25351.634511/2018-16
NUMERO DE REGISTRO: 3.6485.0005.001-4
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: ALPHA FRIGO DECAP
NUMERO DE PROCESSO: 25351.634531/2018-89
NUMERO DE REGISTRO: 3.6485.0003.001-3
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: ALPHA FRIGO GEL
NUMERO DE PROCESSO: 25351.634535/2018-67
NUMERO DE REGISTRO: 3.6485.0004.001-9
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: ALPHA LAT ASH
NUMERO DE PROCESSO: 25351.634553/2018-49
NUMERO DE REGISTRO: 3.6485.0006.001-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: American Nutrients do Brasil Indústria e Comércio Ltda.
AUTORIZAÇÃO: 3.05522-1
NOME DO PRODUTO E MARCA: DETERTREX LP ALCALINO CLORADO SE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.606208/2018-15
NUMERO DE REGISTRO: 3.5522.0010.001-8
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: PRIMA RAÇA DESINCRUSTANTE ÁCIDO
NUMERO DE PROCESSO: 25351.620302/2018-87
NUMERO DE REGISTRO: 3.5522.0007.001-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: PRIMA RAÇA DESINCRUSTANTE ALCALINO
NUMERO DE PROCESSO: 25351.620339/2018-13
NUMERO DE REGISTRO: 3.5522.0008.001-7
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO

ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: DETERTREX ÁCIDO SE
NUMERO DE PROCESSO: 25351.620344/2018-18
NUMERO DE REGISTRO: 3.5522.0011.001-3
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: ORDENHA 10 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
NUMERO DE PROCESSO: 25351.620382/2018-71
NUMERO DE REGISTRO: 3.5522.0009.001-2
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 24 Meses
CATEGORIA: 3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
NOME DO PRODUTO E MARCA: ORDENHA 10 DESINCRUSTANTE ALCALINO
NUMERO DE PROCESSO: 25351.648041/2018-60
NUMERO DE REGISTRO: 3.5522.0012.001-9
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE,PRODUTO DE USO PROFISSIONAL OU DE
VENDA RESTRITA
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e
Congêneres
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NOME DA EMPRESA: Atomos Quimica e Produtos de Limpeza Ltda
AUTORIZAÇÃO: 3.05670-1
NOME DO PRODUTO E MARCA: DESINFETANTE CLARILIMP
VERSÃO: CITRONELA
NUMERO DE PROCESSO: 25351.409005/2018-82
NUMERO DE REGISTRO: 3.5670.0002.001-9
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso
Geral
NOME DO PRODUTO E MARCA: DESINFETANTE CLARILIMP
VERSÃO: CITRONELA
NUMERO DE PROCESSO: 25351.409005/2018-82
NUMERO DE REGISTRO: 3.5670.0002.002-7
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso
Geral
NOME DO PRODUTO E MARCA: DESINFETANTE CLARILIMP
VERSÃO: CITRUS
NUMERO DE PROCESSO: 25351.409005/2018-82
NUMERO DE REGISTRO: 3.5670.0002.003-5
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso
Geral
NOME DO PRODUTO E MARCA: DESINFETANTE CLARILIMP
VERSÃO: CITRUS
NUMERO DE PROCESSO: 25351.409005/2018-82
NUMERO DE REGISTRO: 3.5670.0002.004-3
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso
Geral
NOME DO PRODUTO E MARCA: DESINFETANTE CLARILIMP
VERSÃO: EUCALÍPTO
NUMERO DE PROCESSO: 25351.409005/2018-82
NUMERO DE REGISTRO: 3.5670.0002.005-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso
Geral
NOME DO PRODUTO E MARCA: DESINFETANTE CLARILIMP
VERSÃO: EUCALÍPTO
NUMERO DE PROCESSO: 25351.409005/2018-82
NUMERO DE REGISTRO: 3.5670.0002.006-1
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO
VALIDADE DO PRODUTO: 12 Meses
CATEGORIA: 3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
ASSUNTO DA PETIÇÃO: 3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso
Geral
NOME DO PRODUTO E MARCA: DESINFETANTE CLARILIMP
VERSÃO: FLORAL
NUMERO DE PROCESSO: 25351.409005/2018-82
NUMERO DE REGISTRO: 3.5670.0002.007-8
VENDA E EMPREGO: PRODUTO DE VENDA LIVRE
VENCIMENTO: 11/2023
APRESENTAÇÃO: FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312018110500020

20

Nº 212, segunda-feira, 5 de novembro de 2018ISSN 1677-7042Suplemento

1.0372.0247.006-1 24 Meses
200 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 60
1.0372.0247.007-1 24 Meses
200 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/EVOH/ACLAR TRANS X 10
1.0372.0247.008-8 24 Meses
200 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/EVOH/ACLAR TRANS X 30
1.0372.0247.009-6 24 Meses
200 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/EVOH/ACLAR TRANS X 60
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 0847408/18-7
(11115 RDC 73/2016 - GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO - 0783565/18-5 -
25351.413931/2013-84)

1.0372.0247.010-1 24 Meses
300 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 10
1.0372.0247.011-8 24 Meses
300 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30
1.0372.0247.012-6 24 Meses
300 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 60
1.0372.0247.013-4 24 Meses
300 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/EVOH/ACLAR TRANS X 10
1.0372.0247.014-2 24 Meses
300 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/EVOH/ACLAR TRANS X 30
1.0372.0247.015-0 24 Meses
300 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/EVOH/ACLAR TRANS X 60
----------------------------
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02814497000107
N I M ES U L I DA
CIMELIDE 25351.024821/00-83 03/2021
10190 SIMILAR - INCLUSÃO DE EQUIPAMENTO COM DIFERENTE DESENHO E PRINCÍPIO DE
FUNCIONAMENTO 1119813/15-3
10198 SIMILAR - ALTERAÇÃO MENOR DE EXCIPIENTE 1119805/15-2
1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO FÁRMACO 1119676/15-9
1.4381.0059.001-0 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12
1.4381.0059.004-5 24 Meses
100 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 600
1.4381.0059.008-8 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
NIMESULIDA 25351.515324/2010-85 11/2020
10506 GENÉRICO - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 1180728/16-8
(1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO FÁRMACO - 1119676/15-9 -
25351.024821/00-83)
10506 GENÉRICO - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 1180737/16-7
(10198 SIMILAR - ALTERAÇÃO MENOR DE EXCIPIENTE - 1119805/15-2 - 25351.024821/00-
83)
10506 GENÉRICO - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 1180749/16-1
(10190 SIMILAR - INCLUSÃO DE EQUIPAMENTO COM DIFERENTE DESENHO E PRINCÍPIO DE
FUNCIONAMENTO - 1119813/15-3 - 25351.024821/00-83)
1.4381.0177.001-2 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12
1.4381.0177.003-9 24 Meses
100 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 600
1.4381.0177.004-7 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
----------------------------
EMS SIGMA PHARMA LTDA 00923140000131
CEFACLOR MONOIDRATADO
CECLOR 25351.224960/2002-84 01/2023
10186 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DIFERENTE DESENHO E PRINCÍPIO DE
FUNCIONAMENTO 2223770/16-4
1.3569.0033.034-1 24 Meses
750 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PVDC X 4
CECLOR BD
1.3569.0033.035-1 24 Meses
750 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PVDC X 10
CECLOR BD
1.3569.0033.036-8 24 Meses
750 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PVDC X 14
CECLOR BD
1.3569.0033.072-4 24 Meses
750 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PVDC X 12
CECLOR BD
----------------------------
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A 03485572000104
A L B E N DA Z O L
ALBEL 25351.017583/2003-18 08/2019
10102 GGMED - INDEFERIMENTO PARCIAL 0985159/18-3
1.5423.0044.003-3 24 Meses
400 MG COM MAST CT BL AL PLAS TRANS X 1
1.5423.0044.004-1 24 Meses
400 MG COM MAST CT 500 BL AL PLAS TRANS X 1
1.5423.0044.007-6 24 Meses
400 MG COM MAST CT BL AL PLAS TRANS X 3
----------------------------
1FARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 48113906000149
NIMESULIDA 25351.710639/2014-51 10/2020
10506 GENÉRICO - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 1182675/16-4
(10198 SIMILAR - ALTERAÇÃO MENOR DE EXCIPIENTE - 1119805/15-2 - 25351.024821/00-
83)
10506 GENÉRICO - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 1182692/16-4
(10190 SIMILAR - INCLUSÃO DE EQUIPAMENTO COM DIFERENTE DESENHO E PRINCÍPIO DE
FUNCIONAMENTO - 1119813/15-3 - 25351.024821/00-83)
10506 GENÉRICO - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 1182697/16-5
(1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO FÁRMACO - 1119676/15-9 -
25351.024821/00-83)
1.0481.0101.001-1 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12
1.0481.0101.003-6 24 Meses
100 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 600
1.0481.0101.004-4 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
----------------------------
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 61286647000116
ETINILESTRADIOL + DESOGESTREL
LAMUNETTE 25351.279460/2015-02 10/2020
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 0032837/18-5
(10953 RDC 73/2016 - GENÉRICO - AMPLIAÇÃO DOS LIMITES DE ESPECIFICAÇÃO -
2297923/17-9 - 25351.478176/2010-72)
1.0047.0563.001-1 24 Meses
0,02 MG + 0,15 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 21
LAMUNETTE 20
1.0047.0563.002-1 24 Meses
0,02 MG + 0,15 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 42
LAMUNETTE 20
1.0047.0563.003-8 24 Meses
0,02 MG + 0,15 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 63
LAMUNETTE 20
ETINILESTRADIOL + DESOGESTREL

ETINILESTRADIOL+DESOGESTREL 25351.478176/2010-72 12/2018
10953 RDC 73/2016 - GENÉRICO - AMPLIAÇÃO DOS LIMITES DE ESPECIFICAÇÃO
2297923/17-9
1.0047.0526.001-1 24 Meses
0,02 MG + 0,15 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 21
1.0047.0526.002-8 24 Meses
0,02 MG + 0,15 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 42
1.0047.0526.003-6 24 Meses
0,02 MG + 0,15 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 63
----------------------------
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 02685377000157
NATURETTI 25000.008034/89 12/2019
1793 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - ALTERAÇÃO NA ESPECIFICAÇÃO DA MATÉRIA-PRIMA
VEGETAL 0980847/18-7
1793 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - ALTERAÇÃO NA ESPECIFICAÇÃO DA MATÉRIA-PRIMA
VEGETAL 0980884/18-1
1.1300.0192.001-8 24 Meses
GEL CX FR VD TRANS X 130 G
SENNA ALEXANDRINA MILL. + CASSIA FISTULA
1.1300.0192.002-6 24 Meses
GEL CX FR VD TRANS X 260 G
SENNA ALEXANDRINA MILL. + CASSIA FISTULA
1.1300.0192.013-1 24 Meses
GEL CX FR VD TRANS X 10 G
SENNA ALEXANDRINA MILL. + CASSIA FISTULA
1.1300.0192.014-1 24 Meses
GEL CX FR VD TRANS X 40 G
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.015-8 24 Meses
GEL CX FR VD TRANS X 80 G
SENNA ALEXANDRINA MILL. + CASSIA FISTULA
1793 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - ALTERAÇÃO NA ESPECIFICAÇÃO DA MATÉRIA-PRIMA
VEGETAL 0980884/18-1
1793 MEDICAMENTO FITOTERÁPICO - ALTERAÇÃO NA ESPECIFICAÇÃO DA MATÉRIA-PRIMA
VEGETAL 0980868/18-0
1.1300.0192.003-4 24 Meses
CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 32
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.004-2 24 Meses
CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 24
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.005-0 24 Meses
CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 16
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.006-9 24 Meses
CAP DURA CT FR VD TRANS X 30
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.007-7 24 Meses
CAP DURA CT FR PLAS OPC X 30
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.008-5 24 Meses
CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 20
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.009-3 24 Meses
CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 6
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.010-7 24 Meses
CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 90
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.011-5 24 Meses
CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 120
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
1.1300.0192.012-3 24 Meses
CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 150
CASSIA FISTULA + SENNA ALEXANDRINA MILL.
----------------------------
Cyclopet Radiofarmacos ltda 09225881000113
FLUDESOXIGLICOSE 18F
CYCLOFLUOR 25351.391755/2015-84 11/2023
10361 RADIOFÁRMACO - REGISTRO DE MEDICAMENTO RADIOFÁRMACO PRONTO PARA
USO 0566176/15-5
1.9777.0001.001-8 12 Horas
1850 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
12 HORAS
1.9777.0001.002-6 12 Horas
3700 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
1.9777.0001.003-4 12 Horas
4070 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
1.9777.0001.004-2 12 Horas
5550 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
1.9777.0001.005-0 12 Horas
6660 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
1.9777.0001.006-9 12 Horas
7400 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
1.9777.0001.007-7 12 Horas
8880 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
1.9777.0001.008-5 12 Horas
9250 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
1.9777.0001.009-3 12 Horas
11100 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
1.9777.0001.010-7 12 Horas
16280 MBQ SOL INJ FA VD TRANS ATÉ 14ML
----------------------------
LIBBS FARMACÊUTICA LTDA 61230314000175
TRASTUZUMABE
Zedora 25351.595780/2016-05 12/2022
10409 PRODUTO BIOLÓGICO - REDUÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
TERMINADO 1000080/18-1
1.0033.0199.001-8 24 Meses
150 MG PO LIOF SOL INJ IV CT FA VD TRANS
1.0033.0199.002-6 24 Meses
150 MG PO LIOF SOL INJ IV CT 2 FA VD TRANS
1.0033.0199.003-4 24 Meses
150 MG PO LIOF SOL INJ IV CT 3 FA VD TRANS
1.0033.0199.005-0 24 Meses
150 MG PO LIOF SOL INJ IV CT 4 FA VD TRANS
----------------------------
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 56994502000130
canaquinumabe
Ilaris 25351.129584/2009-96 02/2020
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0593795/18-7
10393 PRODUTO BIOLÓGICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉTODO ANALÍTICO
DO PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO A GRANEL, DO PRODUTO TERMINADO, DO
ADJUVANTE E DOS ESTABILIZANTES QUE NÃO CONSTAM EM COMPÊNDIO OFICIAL
0593824/18-4

thimari
Realce


